

W Grupie ENEA będziemy **wspólnie rozliczać podatki**

18 września, w Baranowie, przedstawiciele ENEA SA i dziewięciu spółek zależnych, podpisali umowę o utworzeniu Podatkowej Grupy Kapitałowej. Na jej podstawie, od 1 stycznia 2014 roku będziemy wspólnie rozliczać podatek CIT.

Powołanie Podatkowej Grupy Kapitałowej to kolejne, bardzo ważne wzmocnienie trwającej integracji naszych spółek. Chcemy korzystać z możliwości, jakie daje nam działanie razem, tworzyć jednolity organizm gospodarczy. Nowa formuła ułatwi nam rozliczanie podatku CIT, zmniejszy obciążenia administracyjne i umożliwi elastyczne przepływy finansowe pomiędzy członkami Grupy. W ten sposób, jako Grupa, korzystamy z nowoczesnej, powszechnie wykorzystywanej w biznesie formuły, która zwiększa efektywność poszczególnych podmiotów. Działając razem, wykorzystujemy efekty skali i synergii. Budujemy nową, wspólną jakość, na której wszyscy skorzystamy.

Powstanie Podatkowej Grupy Kapitałowej nie oznacza obniżenia wpływów należnych samorządom lokalnym z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych. Każda z naszych spółek, będzie przygotowywała informację do wspólnej deklaracji CIT-ST (informującą o miejscu prowadzenia działalności).



Podpisanie dokumentu odbyło się pod czujnym okiem notariusza

– *Z punktu widzenia lokalnych społeczności, nic się nie zmieni* – zapewnia Dalida Gepfert, Wiceprezes ENEA SA do spraw finansowych – *Pieniądze, tak jak do tej pory, trafią do budżetów poszczególnych gmin.*

W skład Podatkowej Grupy Kapitałowej wchodzi: ENEA SA jako spółka dominująca, ENEA Operator Sp. z o.o., ENEA Centrum SA, ENEOS Sp. z o.o., ENEA Trading Sp. z o.o., Energetyka Poznańska Przedsiębiorstwo Usług Energetycznych ENERGOBUD Leszno Sp. z o.o., ENEA Wytwarzanie SA, Energomiar Sp. z o.o., BHU SA, Energetyka Poznańska Zakład Transportu Sp. z o.o.

W roku 2012, wszystkie wymienione nasze spółki zapłaciły łącznie 212 489 887 zł podatku dochodowego od osób prawnych.



Menedżerowie dziesięciu spółek Grupy ENEA podczas spotkania w Baranowie

Nowy **ład korporacyjny** w Grupie ENEA

W dniu 9 września Zarząd ENEA SA zatwierdził i przyjął do stosowania Kodeks Grupy ENEA. To rodzaj naszej korporacyjnej „konstytucji”, która ma zagwarantować efektywne i przejrzyste zarządzanie spółkami zależnymi. Celem zmian jest stworzenie jednolitego organizmu gospodarczego i usankcjonowanie głównej roli spółki – matki.

Jednocześnie Zarząd ENEA SA powołał grupę kapitałową pod nazwą Grupa ENEA. Jako Grupa chcemy w ten sposób realizować naszą strategię i misję. Kodeks definiuje pojęcie interesu Grupy ENEA i zobowiązuje wszystkie spółki do współdziałania. Akt umożliwi realizację wspólnych polityk np. w zakresie sprawozdawczości, bezpieczeństwa, audytu, zakupów i marketingu.

Dotychczasowa umowa holdingowa silnie akcentowała odrębność poszczególnych spółek. Taki model mógł powodować dezintegrację Grupy Kapitałowej i utrudniać nasze działanie na konkurencyjnym rynku. Nowy ład korporacyjny przyczyni się do kreowania wartości Grupy ENEA jako całości i utrzymania jej spójności.

W skład nowo powołanej Grupy ENEA wchodzi dziesięć spółek, które podpisały umowę Podatkowej Grupy Kapitałowej.

**Kodeks
Grupy ENEA
ma zagwarantować
efektywne i przejrzyste
zarządzanie spółkami
zależnymi**

Trwają prace nad **strategią korporacyjną**

Prace nad opracowaniem strategii korporacyjnej Grupy ENEA nabierają tempa. Obecne działania zespołu projektowego skupiają się wokół inicjatyw strategicznych. Zidentyfikowane zostały kluczowe prace do realizacji, w tym najważniejsze zadania inwestycyjne wraz z określeniem harmonogramów ich wykonania i budżetów. Przygotowywane są również

założenia do transformacji obszarów niezwiązanych z działalnością podstawową w Grupie. Zespół pracuje także nad kalkulacją nakładów inwestycyjnych. Proces informowania o etapach prac nad strategią Grupy rozpoczęty został od spotkania Zarządu ENEA SA z zarządami Spółek Grupy ENEA oraz kadrami menedżerską, które odbyło się 18 września w Baranowie.